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Consulta Fecha de Consulta 05-02-2025

Seria posible que esta convocatoria pueda ser evaluada con criterios mas abiertos y serios para que otros proveedores
tenga posibilidad de adjudicación. Tener en cuenta las observaciones que se hacen en apertura y que sobre todo sean
tratados con respeto los otros proveedores. El comentario se basa en que solamente es reconocido como proveedor
fametal, ni se revisa su carpeta, aunque tengan fallas documentales importantes ,es siempre adjudicado. Ademas no se le
trata con respeto en apertura a los demás oferentes. En el 2024 era llamativo el formato adoptado por la convocante, como
si fuera que ya estaba todo arreglado. El representante de una empresa fue violentado su derecho de revisión de carpeta y
dejar las observaciones a otras ofertas.

Respuesta Fecha de Respuesta 05-02-2025

La Convocante garantiza a los potenciales oferentes el total respeto de los derechos de los mismos, y el cumplimiento de
todas las directrices establecidas en la ley Nro 7021 " DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PÚBLICAS " y su reglamentación

Consulta Fecha de Consulta 05-02-2025

Solicitamos que el criterio de muestras sea eliminado del PBC, TENIENDO EN CUENTA , que los bienes solicitados son los
mismos que año tras año se piden y que bien pueden ser presentados un catalogo o foto para demostrar cumplimiento
pero sobre todo por que son artículos comunes y corrientes. El criterio de autorización de fabricante , ya debería ser
suficiente garantía, El criterio de muestras es evidente que solamente es solicitado a fin que se reduzca potenciales
oferentes. Tampoco el criterio de muestras garantiza que la empresa proveedora de "todos los años" haga cumplimiento
del mismo.Este mecanismo utilizado es un clásico limitante a fin que no haya proveedores que participen, causando daños
al presupuesto de la entidad , ya que los precios presentados son inflados.

Respuesta Fecha de Respuesta 05-02-2025

Las muestras son de suma importancia e imprescindibles para poder evaluar la calidad de los productos ofertados por los
potenciales oferentes, la convocante solicita ajustarse al PBC en este punto.
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